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О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 09.06.2018 № 208 «Об организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 09.06.2018 № 208 «Об организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 13 июня, № 17919) (далее – приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 09.06.2018 № 208) следующее изменение:

в пункте 5 слова «и социального обслуживания семьи и детей» исключить.
2. Внести в порядок организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 09.06.2018 № 208, следующие изменения:

1) в части первой пункта 3, пункте 4, части первой пункта 5, подпунктах 1 и 8 пункта 6, подпункте 3 пункта 7, пункте 8 слова «и социального обслуживания семьи и детей» исключить;
2) приложения № 1–4 изложить в новой редакции (приложение).

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

	Министр
	А.В. Злоказов

	
	


	
	Приложение 

к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области

от «____» __________2019 года №_____

Приложение № 1
к Порядку организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации


ИНФОРМАЦИЯ ______________________________________________________________________________

(наименование территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области)
о численности отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в целях обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления

	Категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих в Свердловской области
	ВСЕГО
	в том числе

	
	
	дети-сироты
	дети, оставшиеся без попечения родителей
	дети-инвалиды
	дети с ограниченными возможностями здоровья
	дети-жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий
	дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев
	дети, оказавшиеся в экстремальных условиях
	дети - жертвы насилия
	дети, проживающие в малоимущих семьях
	дети с отклонениями в поведении
	дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Численность отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих в Свердловской области, школьного возраста
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Количество заявлений для предоставления путевки отдельным категориям детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха и оздоровления детей, поданных родителями (законными представителями) в текущем году
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Численность отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в целях обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления, на отчетную дату
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по типам организаций отдыха детей и их оздоровления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	расположенный на территории Свердловской области
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе для участников тематической смены «Профсоюз» для малоимущих семей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	расположенный на побережье Черного моря на территории Краснодарского края
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей круглогодичного действия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	расположенный на территории Свердловской области 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе для участников заключительных этапов областного фестиваля-конкурса творчества детей и подростков «Город Мастеров», областной спартакиады детей и подростков «Город Олимпийских надежд», областного фестиваля подростков «Патриоты России»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	расположенный на побережье Черного моря на территории Краснодарского края
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	расположенный на побережье Черного моря на территории Республики Крым
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Приложение № 2
к Порядку организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации


ЗАЯВКА 

о потребности в закупках на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на ____ финансовый год и плановый ___________ годы

	Номер строки
	Наименование объекта закупки
	Цель осуществления закупки
	Объем финансового обеспечения
	Периодичность осуществления планируемых закупок (ежемесячно, 1 раз в год, 2 раза в год и т.д.)

	
	
	Наименование функции, полномочия Министерства, обоснование соответствия объекта закупки функциям, полномочиям Министерства
	Наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации (реквизиты этой программы), ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы, обоснование соответствия объекта закупки мероприятию государственной программы *
	всего
	в том числе планируемые платежи
	

	
	
	
	
	
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	

	
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Графа заполняется в случае, если планируемая закупка включена в государственную программу; дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки.

	Первый заместитель Министра социальной политики Свердловской области 
	________________________

(подпись)
	_____________________________

(И.О. Фамилия)

	Начальник отдела семейной политики Министерства социальной политики Свердловской области
	________________________

(подпись)
	_____________________________

(И.О. Фамилия)

	Исполнитель 
	_____________________________

(И.О. Фамилия)
	_____________________________

номер телефона


	
	Приложение № 3
к Порядку организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации


ИНФОРМАЦИЯ 
о численности отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в целях обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления

	Наименование территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области
	Численность отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на учете в целях обеспечения путевками в организации отдыха детей и их оздоровления

	
	всего
	в том числе

	
	
	в санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия
	в загородный лагерь отдыха и оздоровления детей круглогодичного действия

	
	
	всего
	из них
	всего
	из них

	
	
	
	расположенный на территории Свердловской области
	в том числе
	расположенный на побережье Черного моря на территории Краснодарского края
	
	расположенный на территории Свердловской области 
	в том числе
	расположенный на побережье Черного моря на территории Краснодарского края
	расположенный на побережье Черного моря на территории Республики Крым

	
	
	
	
	для участников тематической смены «Профсоюз» для малоимущих семей
	
	
	
	для участников заключительных этапов областного фестиваля-конкурса творчества детей и подростков «Город Мастеров», областной спартакиады детей и подростков «Город Олимпийских надежд», областного фестиваля подростков «Патриоты России»
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Приложение № 4
к Порядку организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации


ЗАЯВКА 

на осуществление закупок на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на ____ год 

	Номер строки
	Объект закупки
	Характеристика объекта закупки, необходимые требования, предъявляемые к объекту закупки
	Единица измерения объекта закупки
	Количество путевок
	Срок оказания услуг
	Место оказания услуг
	Условия оказания услуг

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 

	
	
	
	
	
	
	
	


	Первый заместитель Министра социальной политики Свердловской области 

	________________________

(подпись)
	_____________________________

(И.О. Фамилия)

	Начальник отдела семейной политики Министерства социальной политики Свердловской области
	________________________

(подпись)
	_____________________________

(И.О. Фамилия)

	
	
	

	
	
	

	Исполнитель 
	_____________________________

(И.О. Фамилия)
	_____________________________

номер телефона


ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа Министерства социальной политики Свердловской области

	Наименование проекта:
	«О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики Свердловской области от 09.06.2018 № 208 «Об организации работы по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»


	Должность


	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	
	
	Дата 

поступления на

согласование
	Дата

согласо-

вания
	Замечания и подпись

	Первый заместитель Министра социальной политики Свердловской области

	Е.Д. Шаповалов
	
	
	

	Ответственный за содержание

проекта:
	Начальник отдела семейной политики 

Ю.Ю. Медведева

	Исполнитель:
	Мария Александровна Логиновских, главный специалист отдела семейной политики, тел. 312-00-08 (доб. 104)


